1

ANO 64 Guaratinguetá, 24 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.200

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

Guaratinguetá, 24 de junho de 2025

EDITAL FUNCOC Nº 26/2025

1º Faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que:

I) Ficam notificados os proprietários dos imóveis quanto ao envio dos respectivos processos à

Secretaria Municipal competente para execução do serviço negligenciado de limpeza e posterior

cobrança conforme o disposto no Artigo 14, parágrafo 6º da Lei 5.082/2020, aplicando-se as taxas

previstas no Decreto Municipal nº 9.014/2020 quais sejam:

a) 0,2 (dois décimos) UFESP por metro quadrado de terreno para corte de vegetação;

b) 04 (quatro) UFESP por metro cúbico de entulho ou resíduos retirados.

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL
Nº DO

IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO

M. dos S.J.
RUA FREI NICETO

CORNETTI VELLOSO
60 05.198.005.00

PARQUE DAS
ALAMEDAS

1.418/2025

II)  Ficam  notificados  os  seguintes  proprietários  de  imóveis  quanto  ao  arquivamento  dos

respectivos processos, até nova manifestação:

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL
Nº DO

IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO

Z.Z.C.T.
RUA SUB-OFICIAL JAIRO

MARTINS NUNES
47 11.183.027.00

RESIDENCIAL
COOPEMI I

134.113/2023

FISCAL DE POSTURAS

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br

2

ANO 64 Guaratinguetá, 24 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.200

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Eletrônico  nº  048/2025. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de medicamentos para manutenção do estoque da
farmácia  de  saúde  mental.  Edital  e  local  da  sessão  pública:
www.licitacoesguaratingueta.com.br. Data da sessão: 15/07/2025 às 10:30 horas.

Aviso de Reabertura de Licitação.  Processo: Pregão Eletrônico nº 034/2025. Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviço de locação de veículos. Edital e local da
sessão pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br. Data da sessão: 15/07/2025 às 09:00
horas.

3

ANO 64 Guaratinguetá, 24 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.200

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Eletrônico  nº  048/2025. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de medicamentos para manutenção do estoque da
farmácia  de  saúde  mental.  Edital  e  local  da  sessão  pública:
www.licitacoesguaratingueta.com.br. Data da sessão: 15/07/2025 às 10:30 horas.

Aviso de Reabertura de Licitação.  Processo: Pregão Eletrônico nº 034/2025. Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviço de locação de veículos. Edital e local da
sessão pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br. Data da sessão: 15/07/2025 às 09:00
horas.

4

ANO 64 Guaratinguetá, 24 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.200

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI

5

ANO 64 Guaratinguetá, 24 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.200

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Página 1/1
Data: 24/06/2025
Hora: 10:14:09
Nº Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ
SERVIÇO MUNICIPAL DE TRANSITO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

\sa200\sl276\slmult1 A Autoridade de Trânsito deste Município, no uso de suas atribuições previstas na Lei nº 9.503, de 23 de
setembro de 1997 (CTB) nos artigos 281 e 282, notifica os proprietários e/ou condutores dos veículos constantes da relação em
anexo, sobre a autuação efetuada por infração de trânsito, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (ECT),
devolveu as respectivas notificações a este remetente, por não ter localizado os proprietários dos veículos, queira por ausência,
mudança de endereço, desconhecido no local, endereço insuficiente, entre outros, concedendo-lhes, caso queiram, conforme o
prazo desta publicação, para a identificação de condutor e/ou a interpor Defesa de Autuação, que deverão ser protocolados no
setor competente à Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793, Campo do Galvão, Guaratingueta-SP.

Prazo para Interposição de Defesa de Autuação e Identificação do Condutor Infrator: 10/07/2025
Placa Nº Auto Data Infração Infração Data Postagem
FZF2G29 Z000171155 15/04/2025 554-1 2 02/05/2025

DMQ5292 Z000171148 15/04/2025 554-1 2 02/05/2025

DMQ5292 Z000171255 16/04/2025 554-1 2 02/05/2025

DMQ5292 Z000171182 17/04/2025 554-1 2 02/05/2025

DMQ5292 Z000171192 17/04/2025 554-1 2 02/05/2025

LUX1776 Z000171199 17/04/2025 554-1 2 02/05/2025

DMQ5292 Z000171213 19/04/2025 554-1 2 02/05/2025

FQB0B14 Z000171243 22/04/2025 554-1 2 02/05/2025

EIP8336 Z000171245 22/04/2025 554-1 2 02/05/2025

DKG4D73 Z000171303 23/04/2025 554-1 2 07/05/2025

DMQ5292 Z000171315 24/04/2025 554-1 2 07/05/2025

DMQ5292 Z000171337 24/04/2025 554-1 2 07/05/2025

FGG1365 Z000171468 30/04/2025 554-1 2 16/05/2025

DGU1I78 Z000171483 30/04/2025 554-1 2 16/05/2025

GAD7J24 Z000171504 02/05/2025 554-1 2 16/05/2025

DMQ5292 Z000171604 02/05/2025 554-1 2 16/05/2025

BTZ3632 Z000171596 02/05/2025 554-1 2 16/05/2025

FXY1613 Z000171616 07/05/2025 554-1 2 23/05/2025

BQO7601 Z000171682 09/05/2025 554-1 2 23/05/2025

6

ANO 64 Guaratinguetá, 24 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.200

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA

7

ANO 64 Guaratinguetá, 24 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.200

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA

8

ANO 64 Guaratinguetá, 24 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.200

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA

9

ANO 64 Guaratinguetá, 24 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.200

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA

10

ANO 64 Guaratinguetá, 24 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.200

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA

11

ANO 64 Guaratinguetá, 24 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.200

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA

12

ANO 64 Guaratinguetá, 24 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.200

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA

13

ANO 64 Guaratinguetá, 24 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.200

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
A

 E
S

T
Â

N
C

IA

T
U

R
ÍS

T
IC

A
 D

E
 G

U
A

R
A

T
IN

G
U

E
T

Á
S

eç
ão

 d
e

L
ic

it
aç

õe
s

R
E

F
.:

 P
re

g
ã

o
 E

le
tr

ô
n

ic
o

-
0
2

2
/2

0
2
5

 -
 R

e
g

is
tr

o
 d

e
 P

re
ç

o
s

O
b

je
to

:
F

u
tu

ra
 a

q
u

is
iç

ã
o

 d
e

 f
ra

ld
a
s

 d
e
s

c
a

rt
á

v
e

is
.

 V
A

L
O

R
E

S
 R

E
G

IS
T

R
A

D
O

S

F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

:
F

A
B

R
IC

IO
 D

E
 R

A
M

O
S

 C
IA

 L
T

D
A

 E
P

P
 -

1
5

.7
2
5

.4
8

9
/0

0
0

1
-3

6

L
O

T
E

/I
T

E
M

Q
U

A
N

T
.

 U

N
IT

.

 T

O
T
A

L

0
0
0

5

 F

R
A

L
D

A
 D

E
S

C
A

R
T
A

V
E

L
 I
N

F
A

N
T

IL
,
A

N
A

T
O

M
IC

A
,

P
E

S
O

 1
5

 A
 2

4
K

G

1

0
.0

0
0

,0
0

0
,6

7
0

6

.7
0
0

,0
0

0

Q
T

D
:

1
 V

A
L

O
R

 T
O

T
A

L
:
6

.7
0
0

,0
0

0
.

14

ANO 64 Guaratinguetá, 24 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.200

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
A

 E
S

T
Â

N
C

IA

T
U

R
ÍS

T
IC

A
 D

E
 G

U
A

R
A

T
IN

G
U

E
T

Á
S

eç
ão

 d
e

L
ic

it
aç

õe
s

R
E

F
.:

 P
re

g
ã

o
 E

le
tr

ô
n

ic
o

-
0
1

6
/2

0
2
5

 -
 R

e
g

is
tr

o
 d

e
 P

re
ç

o
s

O
b

je
to

:
F

u
tu

ra
 a

q
u

is
iç

ã
o

 d
e

 t
u

b
o

s
 d

e
 c

o
n

c
re

to
.

 V
A

L
O

R
E

S
 R

E
G

IS
T

R
A

D
O

S

F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

:
M

A
R

 &
 A

N
A

 P
R

O
D

U
T

O
S

 E
 S

E
R

V
IC

O
S

 L
T

D
A

 -

4

2
.0

1
3

.6
1
9

/0
0

0
1

-8
0

L
O

T
E

/I
T

E
M

Q
U

A
N

T
.

U
N

IT
.

 T
O

T
A

L

0
0
0

1
 T

U
B

O
 D

E
 C

O
N

C
R

E
T

O
 A

R
M

A
D

O
 C

L
A

S
S

E
 P

A
1

 ø
 0

,4
0

 M
,
C

O
M

 P
O

N
T
A

1
5

0
,0

0

1
1
9

,9
0

0

1

7
.9

8
5
,0

0
0

0
0
0

2
 T

U
B

O
 D

E
 C

O
N

C
R

E
T

O
 A

R
M

A
D

O
 C

L
A

S
S

E
 P

A
-1

 ø
 0

,6
0

 M
,

C
O

M

1
5

0
,0

0

1
5

3
,9

0
0

2
3

.0
8
5

,0
0

0

0
0
0

3
 T

U
B

O
 D

E
 C

O
N

C
R

E
T

O
 A

R
M

A
D

O
 C

L
A

S
S

E
 P

A
1

 ø
 0

,8
0

 M
,
C

O
M

 P
O

N
T
A

1
5

0
,0

0

3
0

9
,9

0
0

4

6
.4

8
5

,0
0

0

0
0
0

4
 T

U
B

O
 D

E
 C

O
N

C
R

E
T

O
 A

R
M

A
D

O
 C

L
A

S
S

E
 P

A
1

 ø
 1

,0
0

 M
,
P

O
N

T
A

 E

1

5
0

,0
0

3
9

8
,9

0
0

5

9
.8

3
5

,0
0
0

Q
T

D
:

4
 V

A
L

O
R

 T
O

T
A

L
:
1

4
7

.3
9

0
,0

0
0